فــروش ۸ رآکتور به ارزش ۶/4 میلیارد
دلار به ایران بود، به امضاي مقامات دو
کشور رسید. همچنین، یک قرارداد اولیه
براي تأمین سوخت مربوط به رآکتورهاي
دیگر ایران امضا شد. در ضمن، مقامات
ایران سعي مي کردند رضایت آمریکا را
در زمینه ســاخت مؤسسات بازفرآوري
در ایران به دست آورند. در سال 1۳55

)1۹۷۶( پنج قرارداد مرتبط با شــرکت
آمریکایي جنرال اتمیک منعقد شد که
پشتیباني از رآکتور تحقیقاتي تهران را

تضمین مي کرد.
همکاري هــاي ایــران در زمینه
انرژي اتمي در پیــش از انقلاب تنها
شــامل همکاري با آمریکا نمي شد و
ایــران با کشــورهاي دیگري از قبیل
آلمان، فرانســه و کانادا نیز همکاري
داشت.

215۷ـ
دولت و ضمایم آن در تاریخ
بــه مجلس 1۳42/11/21
سنا تقدیم شــده به دولت
که مي شــود داده اجــازه
اعضای هیئت هاي رئیس و
ایالات نظامي مستشــاري
متحــده آمریــکا در ایران
که به موجــب موافقت نامه
مربوط در استخدام دولت شاهنشاهي باشند، از
مصونیت هایي که شامل کارمندان اداري و فني
موصوف در بند )و( ماده اول قرارداد وین که در
تاریــخ هجدهم آوریــل 1۹۶1م. )2۹ فروردین

1۳40( به امضا رسیده است، برخوردار نماید.«
موضع گیري امام خمیني)ره( در برابر مصوبه
مجلس )کاپیتولاسیون( و در پي آن تبعید ایشان،
نقطه عطفي در تاریخ معاصر ایران است. در آن
ایام دربار پهلوي که از سخنراني ها و افشاگري هاي
معظم له مي هراسید، نماینده اي به شهرستان قم

در مقطع آغاز جنگ بررسی شود.« نویسنده برای عمق دادن به اثر خود به بیش از ۸0 سند معتبر
مراجعه کرده و در تحقیقاتش خود از آنها بهره گرفته اســت. از این نظر متن کتاب خود به ســندی
تأمل برانگیز تبدیل شده است که می تواند مورد بهره برداری محققان دیگر قرار بگیرد. در بخشی از متن
کتاب آمده است: »از سال 1۳54ش/ 1۹۷5م که عراق از دغدغه کردهای معارض رها شده بود، موقعیت
صدام حسین در ارتش تقویت و قلع و قمع حزب کمونیست توسط وی به شدت انجام شد. به تدریج در
رابطه عراق با شوروی نیز اختلال به وجود آمد و دوام این قرارداد نیز چند سال بیشتر طول نکشید.